中信建投证券股份有限公司 关于长城证券股份有限公司 2019年公开发行公司债券(第一期)、 2019年非公开发行公司债券(第一期) 重大事项受托管理事务临时报告

债券简称 债券代码

19 长城 01 112847

19 长证 01 114447

债券受托管理人:中信建投证券股份有限公司



2020年8月



重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》(以下简称《管理办法》)、《公司债券受托管理人执业行为准则》(以下简称《执业行为准则》)、《深圳证券交易所公司债券上市规则(2018 年修订)》(以下简称"上市规则")、《深圳证券交易所非公开发行公司债券挂牌转让规则》(以下简称"挂牌转让规则")、长城证券股份有限公司公开发行 2019 年公司债券(债券简称"19 长城 01")《受托管理协议》、长城证券股份有限公司非公开发行 2019 年公司债券(债券简称"19 长证 01")《受托管理协议》及其它相关信息披露文件以及长城证券股份有限公司(以下简称"发行人"或"公司")出具的相关说明文件和提供的相关资料等,由受托管理人中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投证券"或"受托管理人")编制。中信建投证券编制本报告的内容及信息均来源于长城证券股份有限公司提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为中信建投证券所作的 承诺或声明。在任何情况下,未经中信建投证券书面许可,不得将本报告用作其 他任何用途。

一、公司债券基本情况

长城证券股份有限公司发行的由中信建投证券股份有限公司担任受托管理人的债券包括: 19 长城 01 和 19 长证 01,债券基本情况见下表:

债券简称	19 长城 01	19 长证 01
债券名称	长城证券 2019 年公开发行公司债券	长城证券 2019 年非公开发行公司债
	(第一期)	券 (第一期)
核准文件和核 准规模	2018 年 12 月 19 日,经中国证监会 "证监许可[2018]2105 号"核准,公司 获准在中国境内面向合格投资者公 开发行不超过人民币 10 亿元(含 10 亿元)的公司债券。	经深圳证券交易所深证函[2019]30 号同意挂牌转让无异议函,发行人获 准非公开发行面值不超过 10 亿元人 民币的公司债券。
债券期限	3年期	3年期
发行规模	人民币 10 亿元	人民币 10 亿元
债券利率	票面利率为 3.67%。	票面利率为 4.20%。
计息方式	采用单利按年计息,不计复利。	采用单利按年计息,不计复利。
还本付息方式	每年付息一次,最后一期利息随本金一起支付。	每年付息一次,最后一期利息随本金一起支付。
付息日	付息日为2020年至2022年每年的1月21日。如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个交易日,顺延期间付息款项不另计利息。	付息日为2020年至2022年每年的3月19日。如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个工作日,顺延期间付息款项不另计利息。
担保方式	无担保	无担保

截至本报告出具日,上述债券均处于存续期。

二、重大事项

截至 2020 年 7 月 31 日,公司当年累计新增借款占 2019 年 12 月 31 日(上年末)经审计净资产的比例超过 40%,具体情况如下:

(一) 主要财务数据概况(合并口径)

截至 2019 年末,公司经审计净资产为 173.52 亿元,借款余额为 146.69 亿元。截至 2020 年 7 月末,公司借款余额为 233.72 亿元,当年累计新增借款金额 87.03 亿元,当年累计新增借款占上年末经审计净资产的比例为 50.16%。

(二)新增借款的分类披露(合并口径)



1、银行贷款

不适用。

2、企业债券、公司债券、金融债券、非金融企业债务融资工具

截至 2020 年 7 月末,公司发行债券(包括公开发行公司债券、非公开发行公司债券、证券公司短期融资券等)余额较 2019 年末增加 32.80 亿元,变动数额占上年末净资产的比例为 18.90%,主要系公司发行公司债券增加所致。

3、委托贷款、融资租赁借款、小额贷款 不适用。

4、其他借款

截至 2020 年 7 月末,公司其他借款余额较 2019 年末增加 54.23 亿元,变动数额占上年末净资产的比例为 31.25%,主要系发行收益凭证增加所致。

(三)本年度新增借款对偿债能力的影响分析

上述新增借款符合相关法律法规的规定,属于公司正常经营活动范围。公司 财务状况稳健,目前所有债务均按时还本付息,上述事项不会对公司经营情况和 偿债能力产生不利影响。

(四) 其他发行人认为需要说明的事项

上述数据均为合并口径数据,除 2019 年末相关数据外均未经审计,敬请投资者注意。

截至本报告出具日,发行人已对上述借款相关信息进行了披露。

中信建投证券作为"19长城01"、"19长证01"的受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,及时与发行人进行了沟通,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》第十一条、第十七条的要求出具本报告,并就发行人当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之四十的事项提醒投资者注意相关风险。

中信建投证券后续将密切关注发行人关于"19长城01"、"19长证01"本息偿付及其他对债券持有人有重大影响的事项,并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债券受托管理协议》等规定或约定履行债券受托管理人的职责。

特此提请投资者关注上述债券的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(此页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于长城证券股份有限公司 2019 年公开发行公司债券(第一期)、2019 年非公开发行公司债券(第一期)重大事项受托管理事务临时报告》之盖章页)

